
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI CARAMAGNA PIEMONTE 

Provincia di Cuneo 

Copia  
 

DETERMINAZIONE 
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 3 
 

DEL 08/01/2025 
 
 

OGGETTO: 
Polizza assicurazione veicolo in dotazione alla Polizia Municipale - 
Targa DW942NS. Impegno e liquidazione spesa. 

 
 
 

L’anno duemilaventicinque addì otto del mese di gennaio nella Sede Comunale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Richiamata la determinazione dell’Area Economico-Finanziaria n.188 del 28/12/2017 con la 
quale si stabiliva di affidare il servizio assicurativo, per l’auto in dotazione alla Polizia 
Municipale, compresa la tutela legale, mediante l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. A), D. Lgs. 50/2016, alla Società Reale Mutua Assicurazione – Agenzia di Carmagnola 
denominata G.A.F.B.B. SNC P.Iva 03913160044; 
 
Richiamato il comunicato ricevuto in data 08/01/2025 Prot. 119 dalla Società Reale Mutua 
Assicurazioni di Carmagnola, con il quale si rammentava che il giorno 11/01/2025 era in scadenza 
la polizza in oggetto e contestualmente si comunicava che l’importo della quota assicurativa in 
capo all’auto targata DW942NS polizza n. 2023/30555 in dotazione alla Polizia Municipale 
ammonta ad € 379,00; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Richiamato l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 che stabilisce che  
“1. … omissis … le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: 
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;”  
 
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce 
adeguata garanzia del rispetto dei principi enunciati all’artt 1-11 del D.Lgs. 36/2023; 
 
Dato atto che sono state effettuate le verifiche necessarie per la verifica dei requisiti di ordine 
generale, di idoneità professionale e dell’adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e 
professionale di cui all’art. 99 del D.Lgs. 36/2023; 
 
Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al 
sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 16/12/2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2025/2027 ed annessi allegati, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 23/12/2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Triennio 2025-2027; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità e correttezza amministrativa; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile reso sul presente atto dal Responsabile 
dell’area finanziaria attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 c. 7 del D.Lgs. 
267/2000, e la regolarità contabile ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis 1° 
comma del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la spesa complessiva di Euro 379,00 relativa alla copertura assicurativa 
dell’auto targata DW942NS polizza n. 2023/30555 in dotazione alla Polizia Municipale al 
Cod. 01.02.1 Voce 250/15/2, gestione competenza del Bilancio 2025 che dimostra 
sufficiente disponibilità; 

 
2. di liquidare a Società Reale Mutua Assicurazione – Agenzia di Carmagnola denominata 

G.A.F.B.B. SNC P.Iva 03913160044, a mezzo bonifico bancario, la somma complessiva di 
€ 379,00 relativa al suindicato premio assicurativo; 

 
3. di dare atto altresì che ai sensi della vigente normativa relativa alla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui alla L. 13 agosto 2010, n. 136 è stato acquisito il CIG (codice 
identificativo gara) che di seguito si riporta: B51062CCF5. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile 
F.to :  EMANUEL  Francesco 

 
 
 
 
 

 
 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 3 del 08/01/2025 si esprime, parere 

FAVOREVOLE di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 c. 7 

del D.Lgs. 267/2000, e la regolarità contabile ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 

bis 1° comma del D.Lgs. 267/2000 e, pertanto, in data odierna diventa esecutiva 

 

Caramagna P.te, lì 08/01/2025 
 
 Il Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria-Tributi-Contabilità del Personale 
F.to:  MASALA Delphine 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

dal 13/01/2025                                        al 28/01/2025                           

 
N°                 Reg. Pubbl. 
 
Caramagna P.te, lì 13/01/2025 
 
 Il Funzionario delegato dal Segretario Comunale 

Masala Delphine 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _______________________ .                                                                                                           
.Il Funzionario delegato dal Segretario Comunale                                                                               
Masala Delphine 


